Ars. 713 fo. 131v]

¹ *om.* EaLcVp

² De eodem *add.* Vo

³ Tol. conc. I BeCaMhMkMmOaPfTb; Toletano conc. I Mg; Ex Toletano concilio Tc; Tol. conc. ... MfPtA; Toletanus conc. I Vo

⁴ lxxxviii *add.* Vo

⁵ ut *add.* Tb, *om.* CaMgMhMjMkMmPfPtTcA

⁶ -uantur OaMhMkMmMqTbA; -tui BeMjMoPfRaTcVo²; -tuti CaMgVo; studeantur Mf

89¹

[*Mos Romane ecclesie est² ut non ordinetur presbiter, diaconus, subdiaconus nisi professionem continentie³ fecerit⁴]*⁵. *Gregorius⁶ Petro subdiacono Sicilie⁷*

Ante triennium omnium ecclesiarum subdiaconi⁸ Sicilie⁹ prohibiti fuerant, ut more Romane ecclesie suis uxoribus nullatenus¹⁰ misceantur¹¹, quod mihi durum atque incompetens¹² videtur, ut qui usum continentie non invenit neque castitatem promisit, compellatur a¹³ sua uxore separari, atque per hoc, quod absit¹⁴, deterius cadat¹⁵. Unde¹⁶ videtur mihi¹⁷ ut a presenti die episcopis omnibus¹⁸ dicatur ut nullum facere subdiaconum presumant, nisi qui se victurum caste promiserit¹⁹, quatenus et²⁰ preterita que²¹ per²² propositum mentis appetita non sunt, violenter²³ non exigantur, et futura caute caveantur. Qui vero post eandem prohibitionem que ante triennium²⁴ facta est continenter cum suis coniugibus vixerunt, laudandi atque²⁵ remunerandi sunt, atque ut²⁶ in bono suo permaneant exhortandi. Eos autem qui post prohibitionem factam, se a suis uxoribus continere noluerunt²⁷, ad sacrum ordinem nolumus promoveri, quia nullus debet ad altaris ministerium accedere²⁸, nisi cuius castitas ante susceptum ministerium fuerit approbata.

Ars. 713 fo. 131v] D 31 c 1

¹ *om.* EaLc

² Rom. eccl. est CaMgTc; est Rom. eccl. BePf

³ *ss* Vo

⁴ -erit BeMgPfTc; -erint Ca

⁵ *in mg.* BeCaMgPfTc, *in text* Vo; *om.* MqOaPtTbVp

⁶ Greg. BeTbTcA; Ier' CaMgMqPfWc; *om.* Vp

⁷ Sicilie BeCaPfTbTcA; Scilicie Mg; Cilicie Oa

⁸ omn. eccl. subd. CaMgPfTbA; subd. omn. eccl. Tc

⁹ Sicilie CaFcPfTbTcA; Scilicie Mg

¹⁰ *in mg.* Ra

¹¹ -eantur CaMgPfTbA; -erentur Tc

¹² incompetens Ca

¹³ a CaMgPfTbA; ab Tc

¹⁴ *in add.* Tc, *om.* CaMgPFTbA

¹⁵ cadat CaMgTbTcA; *om.* Pf

¹⁶ Unde CaTbTcA; Inde MgPf

¹⁷ vid. mihi CaPfTcA; mihi vid. Tb

¹⁸ ep. omn. CaPfTbTcA; omn. ep. Mg

¹⁹ caste prom. CaFcPfTcA; caste promisit Mg; prom. caste Tb

²⁰ que *add.* BeCaMgPf, *om.* TbTcA

²¹ que TbTcA; queque BeCaMgPf

²² per MgPfTbTcA; *om.* Ca

²³ violenter CaMgPfTbA; *om.* Tc

²⁴ *corr. fr.* testimonium Vo

²⁵ atque CaMgPfTbA; et Tc

²⁶ atque ut CaPfTbTcA; utque Mg

²⁷ -unt CaMgPfTcA; -int Tb

²⁸here Lg fo 40vb continues without a break with the end of 3.186 at et religioni semper inhereat, with partly ploughed mg. note.